ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO CÉLIO BRITO SILVA

Ofício n°. 012/GV/FCBS/2023 Nova Mamoré, 10 de julho de 2023.

A Vossa Excelência

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA
Secretário Estadual de Obras e Serviços Públicos - SEOSP

Governo do Estado de Rondônia

PORTO VELHO - RO

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimenta-lo mui respeitosamente, vimos por meio do presente solicitar

a Vossa Excelência que seja informado o andamento das ações do Governo previsto

para o Município de Nova Mamoré, que venham atender ao setor de iluminação

pública e construção de praças públicas na sede deste Município.

Tendo em vista a importância da ação, solicito que viabilize junto ao setor

responsável a disponibilização de energia elétrica para as famílias residentes no

Município, no qual os mesmos alegam à falta de segurança devido à pouca

iluminação, gerando riscos à comunidade.

A energia elétrica é um bem de consumo cuja importância vem crescendo no

decorrer das últimas décadas de maneira acelerada, devido ao seu papel

como insumo básico nos processos de produção industrial assim como no setor de

prestação de serviços e comércio em geral, além do conforto que proporciona aos

domicílios da sociedade.

Assim, certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos

de mais elevada estima e consideraçãs

FRANCI
VEREAD

BRITO SILVA - PDT
NM À ò { -ó ^

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br